-,

- 	2
!

Rj

O :3.Cc.

O

11

o - 	 - 	-j 11 	Ww

°-°

J'•p

cá

:-

a 	E - 	E 	/ 	 - ed 	 ai

E 	 - E

o

E 	 - 	 -ct—

2 E E 	-E 	 E cn

- 	 a -- cr

QTU'I 	!
	 ~ —5

p-- 	 -.---- a o 	- 	- 	E 	E gt

o

ct
ct

E .- 	- 	-o 	-o 	 — -o c 	C -t 	— 	o

—' 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°114 1 FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS N 2022.04.04.01-TP - Cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada em serviço com locação de máquinas pesadas,
para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura de Coreaú-CE. O Presidente da CPL comunica aos interessados que devido à ausência por
motivos pessoais dos demais membros da Comissão Permanente de Licitação no dia de hoje, a Sessão de Abertura de Propostas de Preços do processo supra
marcada para data de hoje, 30 de Maio de 2022, às 15h, será REMARCADA para o dia IS de Junho de 2022, às 09h30min, haja vista 	 Idade
de processos licitatórios já em andamento e com as devidas filas de prioridades. Este aviso será publicado e amplamente divu1gdío
Oficiais de publicação do Edital. Coreaú-CE, 30 de Maio de 2022. Francisco Antônio Araújo - Presidente da CPL.

**+ *5* *5* 	 1
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE - Titulo: AVISO DE REGISTRO DE
Registro de Preços N  2022053010 1/SMC e 20220530102/SMC - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/O I/2 20*WS
de preços para eventuais contratações da prestação de serviços na produção de eventos diversos no município de R4DII
Secretaria de Cultura- Beneficiária 1: DT SERVIÇOS, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELT, CNPJ ri
RS 1338.000,00 - Beneficiária 2: LOKA EVENTOS ELRELI, CNPJ n° 17.663.77310001-50, Valor R$ 	 -Datada Data
3010512022 - Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação - Fundamentação Legal: Lei Federal ná,  8.666193; Lei Feder,
Municipal n 00512021 - Signatários: Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRATANTE); Francisca Laysse dos Santos Cruz
Vinicius Ximenes (beneficiária 2).

5*5 *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CATUNDA - EXTRATO CONTRATUAL - CARTA-CONVITE N° 00112022/CC - Toma
público o Extrato do Contrato N° 001/2022/CC.01, resultante da Carta-Convite N° 001 /2022/CC. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Catunda,
inscrita no CNVi N" 35.049.42810001-03. CONTRATAVA: F & A LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 21.803.48W0001 -76.
OBJETO: Execução de serviços de reforma da Câmara Municipal, no Município de Catunda. VALOR GLOBAL: R$ 123.461,01 (Cento e Vinte e Três
Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Um Centavo). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0808.01.031.0101.1.034. ELEMENTO DE DESPESA:
44.90.51.00. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Antonio Farias Vale, titular.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lindomária Peres Muniz, Presidente da Câmara. DATA DA ASSINATURA: 23 de Maio de 2022.

*5* *5* 5*5

'STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Y2022.05.23.01 -
- O Presidente da CPL de MirairnaCE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de Junho de 2022, às 10h, na Sede

da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, N° 433, Centro, Miraíma-CE, estará realizando Licitação na Modalidade
Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma de pavimentação em pedra tosca
em diversas ruas dos Distritos de Brotas, Riachão, Poço da Onça e da Sede do Município de Miraíma, de Interesse da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de Segunda às
Sextas-feiras, das 08h às 12h. Miralma-CE, 31 de Maio de 2022. Mateus Mororó Sá - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N°006/2022 - 0 Presidente da Comissão de Licitação da Preièitura Municipal de Tamboril-CE, em cumprimento da Ratificação procedida pela Secretaria
de Cultura, Turismo e Desporto, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo N° 006/2022. OBJETO:
Contratação do artista: 'Bel! Marques" para animação das festividades alusivas ao Tamboril Fest 2022 no Município de Tamboril, no dia 12 de Julho de 2022.
FAVORECIDO: BM PRODUÇOES ARTISTICAS EIRELI, inscrita no CNPJIMF n° 19.588.72810001-04. VALOR: R$ 300.000,00. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 25, inciso lEda Lei 8.666193 e suas alterações. Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação, Sr. Helais 	FSCj
Gomes de Sousa e Ratificado pela Sra. Paloma Timbo Araújo. Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto. Tamboril-CE, 01 de Junho de 2022. 	 Misto

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Tílulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n°
PCS-01.280422-SEINFRA - Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil, para Contratação de empresa especializada
em Engenharia Civil, para construção de passagens molhadas em distritos do município Santa QuitérlaiCE - MAPP 1274.—Data de Abertura:
2010612022 - Horário: 09H00M - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Professora Ernestina Catunda, n°50-Bairro
Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Qultéria—CE - Local de Acesso ao Edital: Nu endereço acima e nos links https://www.
santaauiteria.ce.gov.br:  httos://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às I2H00M e de 14H00M às 17:00 -
Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÊRIA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n' PCS-
0I.260422-SEINFRA - Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil, para Recuperação de estradas vicinais compreendendo
o trecho: Llsieux a Areal, no município de Santa QuitérlaiCE - MAPP 1289— Data de Abertura: 24106/2022 - Horário: 09H00M - Local de Realização
da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000,
Santa Quitéria—CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos llnks httns://www.santaquiteria.cc.uov.br:  httos://licitacpes,tce.ce.gov.br  -
Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às I2H00M e de 14H00M às 17:00 - Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*5* *5* 5*5

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Concorrência
PCS-Ol.050422-SEINFRA—Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA DE VIAS DO DISTRITO DE LISIEUX E TRAPIÁ, NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE - MAPP 12811v— Data de
Abertura: 0410712022 - Horário: 09h00m - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Professora Ernestina Catunda, n°
50 - Bairro Piracicaba, Santa Qultérla - Ceará - CEP 62280-000, Santa Qultérla—CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links
https://www.santaquiteria.cc.aov.br:  https://licitacocs.tce.cc.eov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M

s 17:110 - Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*5* 5*5 *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°01 I2022PEFME - Pelo
o presente Aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 14 de Junho de 2022, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico
N° 01 12022PEFME, cujo o Objeto é a Contratação dos serviços de transporte Universitário com Saída da Cidade de Ipu com destino a diversas
Universidades Localizadas na Cidade de Sobrai - CE. Entrega das Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 14 de Junho de 2022, às 09h
(Horário de Brasília), no Sítio: www.bllcornnras.ora.br . Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na
Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Mastins, S/N°, Centro, Cep: 62.250-000, Ipu/CE. Ipu-CE, 31 de Maio de 2022. Bruno Emanuel Fernandes -
Pregoeiro.

*5* *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 0  2022.05.31.1. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.bllcompras.com, cujo objeto é aquisição de equipamentos hospitalares e instrumentais para o Hospital Municipal Santo Antônio, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 14 de junho de 2022, às 09:00 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais
ocorrerá a partir do dia 02 de junho de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com , ou pelo
telefone () 3554-1012. isarroicis, 31 Oe maio Qe ruas. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro.